定对象发行股票导致控股股东其一致行动人合计持股比例被动稀释减少，不触及要

约收购。

 本次权益变动后，公司总股本由 180,901,500股增加至 210,259,274股，进而

导致公司控股股东深圳市伟创电气有限公司（以下简称“深圳伟创”）及其一致行

动人苏州金昊诚投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“金昊诚”）和苏州金致诚

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“金致诚”）合计持有的公司股份比例从

74.63%减少到 64.21%，持股比例减少 10.42%；实际控制人胡智勇先生未直接持有

公司股份，通过深圳伟创、金昊诚、金致诚及国泰君安君享科创板伟创电气 1 号战

略配售集合资产管理计划（以下简称“君享资管计划”）合计间接持有的公司股份

比例从 35.52%减少到 30.56%，持股比例减少 4.96%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，不会对公司治理

结构、股权结构及持续性经营产生影响。

一、本次权益变动基本情况

中国证券监督管理委员会于2023年6月19日出具的《关于同意苏州伟创电气科

技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1357号），同

意公司2022年度向特定对象发行人民币普通股股票（A股）（以下简称“本次发

2

行”）。公司本次发行新增29,357,774股股份已于2023年9月26日在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次发行的新股登记完成

后，公司增加29,357,774股有限售条件流通股，公司总股本由180,901,500股增加至

210,259,274股。具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《苏州伟创电气科技股份有限公司2022年度向特定对象发行A股股票发行结

果暨股本变动公告》（公告编号：2023-051）。

本次权益变动前，公司控股股东深圳伟创及其一致行动人金昊诚、金致诚合

计持有公司的股份数量为135,000,000股，合计持股比例为74.63%；实际控制人胡

智勇先生通过深圳伟创、金昊诚、金致诚及君享资管计划合计持有公司的股份数

量为64,247,342股，合计持股比例为35.52%。

本次权益变动后，公司控股股东深圳伟创及其一致行动人金昊诚、金致诚合

计持有公司的股份数量不变，持股比例被动稀释至64.21%；实际控制人胡智勇先

生通过深圳伟创、金昊诚、金致诚及君享资管计划合计持有公司的股份数量不变，

持股比例被动稀释至30.56%。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次权益变动具体情况如下：

1、控股股东及其一致行动人权益变动情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例（%）

深圳伟创 有限售条件股份 125,000,000 69.10% 125,000,000 59.45%

金昊诚 有限售条件股份 5,000,000 2.76% 5,000,000 2.38%

金致诚 有限售条件股份 5,000,000 2.76% 5,000,000 2.38%

合计 135,000,000 74.63% 135,000,000 64.21%

2、实际控制人权益变动情况

名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例（%）
股数（股）

占 总 股 本

比例（%）

胡智勇
有限售条件股份

（间接持股）
63,350,500 35.02% 63,350,500 30.13%

3

无限售条件股份

（间接持股）
896,842 0.50% 896,842 0.43%

合计 64,247,342 35.52% 64,247,342 30.56%

备注：表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。

二、其他事项说明

1、本次权益变动为向特定对象发行股票被动稀释，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司

治理结构、股权结构及持续性经营产生影响。

3、深圳伟创、金昊诚、金致诚持股比例减少10.42%，其权益变动事项已按规

定编制简式权益变动报告书，详见同日在上证证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《苏州伟创电气科技股份有限公司简式权益变动报告书》。敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2023年9月27日